
 1 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

(dále jen „VOP“) 

UPRAVUJÍCÍ VZTAH MEZI 

(1) Společností WITTIG ELECTRONIC, s.r.o., 
společnost s ručením omezeným zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Brně, oddíl C, vložka 50288, 
se sídlem Průmyslová 2451/4, 680 01 
Boskovice, IČ: 276 66 603, 
DIČ: CZ27666603, e-mail: info@wittig-
electronic.cz (dále jen jako „Společnost 
WITTIG ELECTRONIC“); a   

(2) Zákazníky Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC, tedy osobami, které se 
Společností WITTIG ELECTRONIC vstoupí 
do jednání ohledně jí nabízeného Zboží 
za účelem uzavření kupní smlouvy mezi 
touto osobou jako kupujícím a Společností 
WITTIG ELECTRONIC jako prodávajícím 
(dále jen jako „Zákazník", případně 
„Zákazníci“).  

*  *  * 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

Předmětem těchto VOP je úprava práv 
a povinností Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC a jejich Zákazníků při uzavírání 
(i) Kupní smlouvy a při plnění Kupní smlouvy, 
případně (ii) Smlouvy o zřízení skladu a při 
plnění Smlouvy o zřízení skladu. 
 
Tyto všeobecné obchodní podmínky 
blíže vymezují a upřesňují práva a povinnosti 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC a jejich 
Zákazníků související s prodejem a koupí 
Zboží, případně zřízení Skladu. Veškeré 
dodávky výrobků a služeb jsou prováděny 
za podmínek uvedených v těchto všeobecných 
obchodních podmínkách, není-li mezi 
Společností WITTIG ELECTRONIC 
a konkrétním zákazníkem dohodnuto jinak.    

2. VYMEZENÍ POJMŮ 

Pro účely těchto VOP mají následující výrazy 
níže přiřazený význam:  

Dodací list znamená listinu obsahující 
informace o balení 
Zakázky 

Dokumentace znamená certifikáty 
kvality, technickou 

specifikaci jednotlivého 
Zboží či jakékoliv jiné 
dokumenty, z nichž plynou 
podmínky řádného 
a bezpečného užívání 
jednotlivého Zboží, jak  
bude toto sděleno 
Zákazníkovi v rámci 
sjednávání Kupní smlouvy 

Dopravce znamená osobu, které 
společnost WITTIG 
ELECTRONIC předala 
Zboží k přepravě 

FORECAST znamená plánovanou 
spotřebu zboží podle 
výběru Zákazníka  

Kupní 
smlouva 

má význam uvedený v čl. 
4.5 těchto VOP 

Manipulační 
poplatek 

má význam uvedený v čl. 
4.7 těchto VOP 

Poplatek 
za bankovní 
převod 

má význam uvedený v čl. 
4.7 těchto VOP 

Potvrzení 
objednávky 

má význam uvedený v čl. 
4.2 těchto VOP 

Sklad znamená rezervní sklad 
blíže specifikovaný v čl. 
8.1 těchto VOP 

Smlouva 
o zřízení 
skladu 

znamená smlouvu 
o zřízení rezervního 
skladu, jejíž obsah je 
upraven čl. 8.1 těchto 
VOP 

Vyšší moc znamená náhodu, kterou 
není možné za daných 
podmínek ani při 
vynaložení veškerého úsilí 
nikým odvrátit vzhledem 
k její mimořádnosti 
a nepředvídatelnosti. 
Vyšší mocí se rozumí 
i překážky mající původ 
na straně třetích osob, 
které nastaly nezávisle 
na vůli Společnosti 
WITTIG ELECTRONIC 
anebo Dopravce a které 
brání v řádném 

mailto:info@wittig-electronic.cz
mailto:info@wittig-electronic.cz


 2 

či včasném splnění 
závazků z Kupní smlouvy 

Zakázka znamená předmět koupě 
dle konkrétní Kupní 
smlouvy, který Společnost 
WITTIG ELECTRONIC 
prodává, Dopravce 
přepravuje a za který se 
Zákazník zavázal zaplatit 
cenu specifikovanou 
v rámci každé 
jednotlivé Kupní smlouvy 

EDI Znamená elektronickou 
výměnu obchodních dat 
mezi Společností WITTIG 
ELECTRONIC a 
Zákazníkem 

Zboží Má význam uvedený v čl. 
3.1 těchto VOP  

3. ZBOŽÍ 

3.1. Zboží tvoří předmět koupě a je 

specifikováno v Příloze č. 2 těchto VOP, 

případně v Potvrzení objednávky. 

4. UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY  

4.1. Objednávka/Poptávka: Zákazník je 

osobou poptávající u Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC Zboží v určité specifikaci, 

kvalitě anebo množství, a to buď písemně 

formou emailu, elektronicky (EDI) nebo 

jinou prokazatelnou formou. Odesláním 

poptávky Zákazník projevuje zájem 

o uzavření kupní smlouvy se Společností 

WITTIG ELECTRONIC. Toto jednání 

Zákazníka (jako poptávající osoby), bez 

ohledu na to, zda je nazváno poptávka, 

objednávka či jinak, je považováno 

za vyjádření zájmu Zákazníka o uzavření 

Kupní smlouvy se Společností WITTIG 

ELECTRONIC.   

4.2. Návrh kupní smlouvy: Společnost WITTIG 

ELECTRONIC po přijetí objednávky podle 

předchozího odstavce vyhotoví a zašle 

elektronicky nebo přes EDI na adresu 

Zákazníka (z níž byla přijata poptávka) 

zprávu (příp. dokument) nazvanou 

Potvrzení objednávky 

(Acknowledgement), která bude 

obsahovat alespoň:  

4.2.1 potvrzení (případně nově 
navržená) specifikace 
prodávaného Zboží (typ, množství, 
kvalita, jednotková cena, celková 
cena); 

4.2.2 identifikační údaje Společnosti 
WITTIG ELECTRONIC 
a identifikační údaje Zákazníka; 
případně telefonické či e-mailové 
spojení; 

4.2.3 místo a datum doručení Zakázky, 
případně jméno osoby určené pro 
převzetí Zakázky, včetně kontaktu 
na ni; 

4.2.4 platební podmínky, zejména datum 
splatnosti, celkovou kupní cenu 
Zboží; 

4.2.5 doložku INCOTERMS 2020;   

4.2.6 datum potvrzení a jméno osoby 
pracovníka Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC oprávněného 
k Potvrzení objednávky.   

4.3. Pokud dle zvolené doložky INCOTERMS 

bude zajištění přepravy Zakázky z místa 

odeslání do místa určení povinností 

Společnost WITTIG ELECTRONIC, pak 

platí, že volba způsobu přepravy, data 

expedice Zakázky a volba Dopravce bude 

spočívat na Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC. Společnost WITTIG 

ELECTRONIC je oprávněna přepravné 

a balné (Freight and Packing) přenést 

na Zákazníka. Společnost WITTIG 

ELECTRONIC ujišťuje Zákazníka, 

že přepravné a balné bude odpovídat 

v místě a čase obvyklým tržním 

podmínkám. 

4.4. Způsoby akceptace návrhu: Zákazník, 

který doposud se Společností WITTIG 

ELECTRONIC neuzavřel žádnou kupní 

smlouvu, musí souhlas s návrhem Kupní 

smlouvy v podobě Potvrzení objednávky 

projevit výslovně buď emailovou nebo 

jinou písemnou formou.  Při realizaci 

jakékoliv další koupě od Společnosti 

WITTIG ELECTRONIC se však má za to, 



 3 

že souhlas Zákazníka s Kupní smlouvou, 

jejíž podstatné znaky jsou obsaženy 

v Potvrzení objednávky, je dán i tehdy, 

pokud Zákazník do tří (3) pracovních dnů 

od přijetí Potvrzení objednávky nezaslal 

žádné písemné výhrady (dodatky, 

odchylky) Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC. 

4.5. Uzavření Kupní smlouvy: Pokud (i) 

Zákazník odsouhlasí údaje uvedené 

v Potvrzení objednávky do tří (3) 

pracovních dnů nebo pokud (ii) 

Společnost WITTIG ELECTRONIC 

neobdrží do tří (3) pracovních dnů 

od odeslání Potvrzení objednávky 

Zákazníkovi žádné písemné výhrady, 

považuje se Potvrzení objednávky 

za odsouhlasené a Kupní smlouva (tj. 

smlouva, jejíž obsah je stanoven 

v Potvrzení objednávky) mezi Společností 

WITTIG ELECTRONIC a Zákazníkem 

za uzavřenou, a to ke čtvrtému (4.) 

pracovnímu dni po odeslání Potvrzení 

objednávky. Pokud však do tří (3) 

pracovních dnů od odeslání Potvrzení 

objednávky obdrží Společnost WITTIG 

ELECTRONIC od Zákazníka výhrady, 

dohodne se Společnost WITTIG 

ELECTRONIC se Zákazníkem na úpravě 

smluvních podmínek a vyhotovení nového 

Potvrzení objednávky; pro akceptaci nově 

vyhotoveného Potvrzení objednávky a pro 

uzavření Kupní smlouvy pak platí 

ustanovení tohoto odstavce obdobně. 

4.6. Předmět Kupní smlouvy: Společnost 

WITTIG ELECTRONIC se zavazuje dodat 

Zákazníkovi na základě uzavřené Kupní 

smlouvy Zboží a převést na Zákazníka 

vlastnické právo k tomuto Zboží. Zákazník 

se zavazuje od Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC dodané Zboží převzít a 

zaplatit za ně Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC sjednanou cenu. 

4.7. Podmínky Kupní smlouvy: Není-li 

v jednotlivém Potvrzení objednávky 

stanoveno jinak, sjednávají se s Kupní 

smlouvou následující ujednání, prohlášení 

a záruky: 

4.7.1 Zboží a technická specifikace: 
Zákazník je řádně obeznámen se 
Zbožím a Dokumentací.  

4.7.2 Měna: Měnou, v níž se Kupní 
smlouva uzavírá, je euro (EUR), 
americký dolar (USD), japonský jen 
(JPY) nebo česká koruna (CZK). 

4.7.3 Manipulační poplatek (Handling 
fee): Je-li cena za Zakázku nižší 
než 500 USD nebo 70000 JPY, je 
Zákazník povinen zaplatit vedle 
ceny za Zakázku i manipulační 
poplatek ve výši 10 USD (je-li cena 
Zakázky v USD) nebo 1500 JPY 
(je-li cena Zakázky v JPY). 

4.7.4 Poplatek za bankovní převod (Wire 
transfer fee): Zaplatí-li Zákazník 
cenu Zakázky v jiné měně než 
měně dohodnuté v Kupní smlouvě, 
je Zákazník povinen vedle ceny 
za Zakázku zaplatit i poplatek 
za bankovní převod cizí měny 
na měnu dohodnutou v Kupní 
smlouvě ve výši odpovídající 
poplatku skutečně účtovanému 
bankou za převod platby v cizí 
měně na měnu dohodnutou 
v Kupní smlouvě.  Zákazník hradí 
také poplatky za bankovní převod 
přes svoji korespondenční banku.   

4.7.5 Dopravce a přepravné: Pokud dle 
zvolené doložky INCOTERMS 
bude zajištění přepravy Zakázky 
z místa odeslání do místa určení 
povinností Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC, pak je Společnost 
WITTIG ELECTRONIC povinna 
zajistit, že jako Dopravce bude 
zvolen subjekt s dostatečnými 
zkušenostmi s vnitrostátní 
a mezinárodní přepravou, přičemž 
přepravné a balné bude odpovídat 
v místě a čase obvyklým tržním 
podmínkám.  

4.7.6 Povolení k vývozu: Společnost 
WITTIG ELECTRONIC a Dopravce 
zajistí veškerá povolení nezbytná 
k vývozu Zakázky na své náklady. 
Zákazník je povinen poskytnout 
k tomu součinnost, bude-li ji 
zapotřebí. 

 



 4 

4.7.7 Povolení k dovozu: Zákazníkovi 
jsou známa veškerá povolení, která 
jsou nezbytná k řádnému 
a včasnému dodání (dovozu) 
Zakázky; tato povolení již obstaral. 
Náklady a rizika spjaté 
s obstaráním těchto povolení nese 
Zákazník. Zákazník je povinen 
existenci jakéhokoliv takového 
nezbytného povolení prokázat 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
kdykoliv na její žádost.  

Není-li možné, aby dovozní 
povolení zajistil svým jménem 
a na své náklady Zákazník, učiní 
tak za jeho součinnosti Společnost 
WITTIG ELECTRONIC. Pro takový 
případ se však Zákazník zavazuje 
poskytnout Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC veškerou nezbytnou 
součinnost a uhradit Společnosti 
WITTIG ELECTRONIC veškeré 
náklady s tím související.  

Vyplyne-li pro Zákazníka 
z dovozního povolení povinnost 
k vyhotovení, uchovávání 
či předání jakýchkoliv záznamů, 
zavazuje se Zákazník chovat 
a jednat v souladu s (i) takovými 
povoleními a (ii) s právními 
normami, na jejichž základě bylo 
povolení vydáno. 

4.7.8 Expedice: Společnost WITTIG 
ELECTRONIC se zavazuje, 
že nejpozději ke dni expedice, jak 
je uvedeno toto datum na Potvrzení 
objednávky, předá Dopravci 
Zakázku společně s Dodacím 
listem (Delivery note). Společnost 
WITTIG ELECTRONIC dále 
prohlašuje a ujišťuje Zákazníka, 
že jím nabízené výrobky podléhají 
COC (Certificate of Conformity). 

4.7.9 Předání a převzetí: Povinnost 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
dodat (předat) Zakázku se 
považuje za řádně splněnou 
okamžikem předání Zakázky 
Dopravci nejpozději v den 
expedice, ledaže doložka 
INCOTERMS určí jiný okamžik 
a způsob předání Zakázky. 
Zákazník se zavazuje zajistit, 
že Zakázka bude od Dopravce 
řádně převzata. Zákazník je 

povinen zajistit, že při přejímce 
Zakázky od Dopravce bude 
provedena kontrola balení a stav 
Zakázky (zjevné vady, skryté 
poškození). Pokud jsou při 
přejímce Zakázky zjištěny zjevné 
vady (tj. obal je porušený a/nebo 
Zakázka vykazuje zjevné znaky 
poškození), odpovídá Zákazník 
za to, aby tato skutečnost byla 
oznámena písemně v okamžiku 
doručení jak Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC, tak Dopravci. 
Pokud je při přejímce Zakázky 
zjištěno její skryté poškození, je 
o této skutečnosti Zákazník rovněž 
k okamžiku doručení povinen 
informovat jak Dopravce, tak 
společnost WITTIG ELECTRONIC 
a vyžádat si sepsání zápisu 
o škodě, případně výhrad, které 
musí doplnit o přesné, kompletní 
informace s patřičným vyčíslením, 
výhrady je třeba datovat 
a podepsat. Zákazník je povinen 
doložit Dopravci a Společnosti 
WITTIG ELECTRONIC povahu 
a rozsah škody na Zakázce 
poskytnutím fotodokumentace 
(zejména poškozeného obalu, 
obsahu a výstelky Zakázky), a to 
do dvou pracovních dnů ode dne 
dodání Zakázky. Protože Dopravce 
má právo přesvědčit se 
o skutečném stavu poškození 
Zakázky, nesmí Zákazník 
s poškozenou Zakázkou jakkoliv 
manipulovat a je povinen zachovat 
obal Zakázky, ve kterém mu byla 
Zakázka doručena. Ze stejného 
důvodu nesmí Zákazník 
poškozenou Zakázku likvidovat 
nebo přepravovat na jiné místo. U 
poškozených Zakázek je Zákazník 
povinen umožnit ohledání Zakázky 
zástupci pojišťovny Dopravce, 
Dopravci a Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC. Zákazník bere 
na vědomí, že dodržení výše 
uvedených lhůt pro oznámení 
zjevných vad a skrytého poškození 
Zakázky, splnění dalších výše 
uvedených povinností Zákazníka, 
je nezbytným předpokladem pro 
uplatnění práva reklamace 
u Dopravce, který má v případě 
řádného nesplnění povinností 
uvedených v tomto odstavci, právo 
reklamaci zamítnout. Bude-li 



 5 

reklamace Dopravcem zamítnuta 
z důvodů nedodržení lhůt pro 
oznámení zjevných vad anebo 
skrytého poškození Zakázky anebo 
z jiných důvodů stojících výhradně 
na straně Zákazníka, nemá 
Zákazník právo na náhradu škody 
nebo jakékoliv jiné plnění z důvodů 
zjevných vad anebo skrytého 
poškození Zakázky. V případě, 
že Zákazník odmítne Zakázku 
převzít, aniž by do dokladu 
Dopravcem k tomu určenému 
uvedl důvod odmítnutí (mající 
původ buď ve skutečných zjevných 
vadách Zakázky a/nebo ve skrytém 
poškození Zakázky), je povinen 
zaplatit Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC podle čl. 5.6 těchto 
VOP (i) smluvní pokutu 
odpovídající ceně Zakázky, která 
měla být Zákazníkem převzata; 
a (ii) nahradit Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC škodu.  

4.7.10 Do tří (3) pracovních dnů ode dne 
dodání Zakázky je Zákazník 
povinen provést kontrolu dodaného 
Zboží a odsouhlasit přiložené 
Dodací listy vystavené Společností 
WITTIG ELECTRONIC. Pokud 
Zákazník zjistí, že dodané Zboží 
neodpovídá objednanému Zboží, 
případně nesouhlasí přiložené 
Dodací listy, je o této skutečnosti 
Zákazník povinen informovat 
Společnost WITTIG ELECTRONIC 
ke dni provedení kontroly. Pokud 
Zákazník nesplní včas své 
povinnosti uvedené v tomto 
odstavci, má Společnost WITTIG 
ELECTRONIC právo reklamaci 
zamítnout 

4.7.11 Daňový doklad: Zákazník se 
zavazuje řádně a včas uhradit cenu 
Zakázky dle řádně vystaveného 
daňového dokladu (Invoice). 

4.7.12 Výhrada vlastnictví: Zákazník se 
stane vlastníkem jednotlivých 
movitých věcí tvořících obsah 
Zakázky až okamžikem, kdy řádně 
uhradí Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC cenu za Zakázku 
uvedenou v daňovém dokladu. 

4.7.13 Reklamace: Společnost WITTIG 
ELECTRONIC má stanovený 

proces řešení problémů, který vede 
k identifikaci a eliminaci jejich 
příčin. Společnost WITTIG 
ELECTRONIC ke každé uplatněné 
reklamaci doloží informace 
o nápravných a preventivních 
opatřeních formou reportu 
vycházejícího z metody 8D jako 
formy řešení problémů v rámci 
vyskytujících se neshod (vad) 
u dodávaného Zboží. Společnost 
WITTIG ELECTRONIC je povinna 
do dvou (2) pracovních dnů 
realizovat první čtyři (4) kroky 
metody 8D a zaslat Zákazníkovi 
report s vyplněnými kroky 1 - 4. O 
průběhu realizace zbývajících 
kroků je Společnost WITTIG 
ELECTRONIC povinna podávat 
informace v pravidelných 
intervalech (minimálně však jeden 
(1) za dva (2) týdny). Kompletní 
report se všemi kroky dle metody 
8D Společnost WITTIG 
ELECTRONIC Zákazníkovi 
předloží nejpozději do tří (3) 
měsíců, pokud není dle charakteru 
řešeného problému dohodnuto 
jinak 

5. ODPOVĚDNOST ZA PŘEPRAVU, ZA VADY 

A ZA ŠKODU. PŘÍPADY PORUŠENÍ  

5.1. Nebezpečí škody: Společnost WITTIG 

ELECTRONIC nese nebezpečí škody 

na věci (na Zakázce) pouze do okamžiku 

předání Zakázky Dopravci. Od okamžiku 

předání nese nebezpečí škody 

na Zakázce Dopravce. Zvolí-li Společnost 

WITTIG ELECTRONIC pro Kupní smlouvu 

doložku EXW dle INCOTERMS 2020, 

nese nebezpečí škody na Zakázce 

od okamžiku předání věci (na Zakázce) 

Zákazník. 

5.2. Odpovědnost Dopravce: V případě, 

že Dopravce svou činností (nebo naopak 

nečinností) způsobí vznik nároku 

z odpovědnosti za vady či za škodu, mají 

Společnost WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazník povinnost k součinnému 

postupu vůči takovému Dopravci.  

5.3. Vyšší moc: Společnost WITTIG 

ELECTRONIC neodpovídá Zákazníkovi 

za škodu, pokud ke škodě došlo z důvodu 

zásahu Vyšší moci, který nebylo možno 



 6 

předvídat v okamžiku uzavření Kupní 

smlouvy. 

5.4. Omezení odpovědnosti za škodu: 

Jakákoliv odpovědnost Společnosti 

WITTIG ELECTRONIC nebo Zákazníka je 

v horní výši omezena částkou odpovídající 

ceně příslušné Zakázky, z níž nebo 

v souvislosti s níž škoda vznikla.  

5.5. Případy porušení: Za případ porušení 

smluvních závazků se považuje jakékoliv 

porušení závazků plynoucích z těchto 

VOP. Společnost WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazník se výslovně dohodli, 

že Společnost WITTIG ELECTRONIC 

není v prodlení s plněním svých závazků 

spočívajících v dodržení termínů dodání 

Zboží dohodnutých v těchto VOP nebo 

Kupní smlouvě, pokud nedodržení termínu 

dodání Zboží prokazatelně způsobí 

dodavatel Zboží Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC, který je v prodlení 

s dodáním Zboží Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC. Po dobu, po níž je 

dodavatel Zboží Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC v prodlení s dodáním 

Zboží Společnosti WITTIG ELECTRONIC, 

není Společnost WITTIG ELECTRONIC 

v prodlení s dodáním Zboží Zákazníkovi. 

5.6. Porušení ze strany Zákazníka: Poruší-li 

Zákazník jakýkoliv svůj peněžitý závazek 

plynoucí mu z těchto VOP, Kupní smlouvy 

anebo ze Smlouvy o zřízení skladu, vzniká 

Společnosti WITTIG ELECTRONIC právo 

na smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z neuhrazeného peněžitého závazku 

za každý den prodlení a za každé takové 

porušení povinnosti. Poruší-li Zákazník 

jakýkoliv svůj jiný než peněžitý závazek 

plynoucí mu z těchto VOP, Kupní smlouvy 

anebo Smlouvy o zřízení skladu, vzniká 

Společnosti WITTIG ELECTRONIC právo 

na smluvní pokutu ve výši ceny Zakázky 

(platí pro jednotlivou Kupní smlouvu) nebo 

ve výši ceny zboží, které mělo být 

Zákazníkem ze Skladu odebráno (platí pro 

Smlouvu o zřízení skladu), s níž je 

porušení jiného než peněžitého závazku 

spojeno. Poruší-li Zákazník jakékoliv 

ustanovení těchto VOP, Kupní smlouvy 

anebo Smlouvy o zřízení skladu a tato 

skutečnost povede na straně Společnosti 

WITTIG ELECTRONIC ke vzniku škody 

(zejména skutečná škoda, ušlý zisk, 

obvyklá škoda, přepravné a balné, 

náklady související se zpětným doručením 

Zakázky Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC v případě neoprávněného 

neodebrání Zboží, jakékoliv dodatečné 

náklady na přepravu) nebo ke vzniku 

nákladů na poradce (právní, daňové, 

technicky odborné), je Zákazník povinen 

uhradit náklady vzniklé Společnosti 

WITTIG ELECTRONIC v souvislosti 

s porušením povinnosti Zákazníka 

Společnosti WITTIG ELECTRONIC, a to 

na její výzvu.    

5.7. Porušení ze strany Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC: Bude-li Společnost 

WITTIG ELECTRONIC v prodlení se 

splněním jakéhokoliv svého závazku 

plynoucího z těchto VOP, Kupní smlouvy 

anebo Smlouvy o zřízení skladu, vzniká 

Zákazníkovi právo na smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny Zakázky, s níž je 

porušení závazku spojeno, za každý den 

prodlení; to neplatí, je-li Společnost 

WITTIG ELECTRONIC v prodlení 

z důvodu Vyšší moci.  

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena Zboží je uvedena v Kupní smlouvě a 

v jejím potvryení. Společnost WITTIG 

ELECTRONIC a Zákazník se výslovně 

dohodli, že Společnost WITTIG 

ELECTRONIC je oprávněná navýšit cenu 

Zboží tehdy, pokud cenu Zboží navýší 

dodavatel Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC (výrobce objednaného 

Zboží) a takovéto navýšení nebylo v době 

uzavření těchto VOP nebo Kupní smlouvy 

známé. Společnost WITTIG 

ELECTRONIC je oprávněná navýšit cenu 

Zboží pouze o částku odpovídající 

navýšení ceny Zboží prokazatelně 

provedeného dodavatelem Zboží 

Společnosti WITTIG ELECTRONIC. 

6.2. Zákazník je povinen uskutečnit platby 

sjednané ceny ve výši, způsobem, v čase 

a za podmínek, které jsou stanoveny 

v těchto VOP nebo v Kupní smlouvě. 



 7 

6.3. Cena je splatná na základě daňového 

dokladu, který musí obsahovat náležitosti 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, 

a dále: 

6.3.1 údaje dle příslušných daňových 
a účetních zákonů; 

6.3.2 předmět plnění; 

6.3.3 specifikaci Kupní smlouvy; 

6.3.4 lhůtu splatnosti daňového dokladu; 

6.3.5 datum uskutečněného plnění. 

6.4. Po uzavření Kupní smlouvy je Společnost 

WITTIG ELECTRONIC oprávněna 

vystavit zálohový daňový doklad ve výši 

100 % ceny dle čl. 6.1 těchto VOP, která 

je splatná před odevzdáním Zboží 

Dopravci k přepravě, pokud nejsou 

stanoveny jiné platební podmínky. 

6.5. Zákazník je povinen zaplatit zálohu dle 

předchozího odstavce Společnosti 

WITTIG ELECTRONIC, a to ve lhůtě 

splatnosti. Záloha se považuje 

za uhrazenou dnem připsání částky 

představující zálohu z účtu Zákazníka 

na účet Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC.   

6.6. Společnosti WITTIG ELECTRONIC vzniká 

právo na zaplacení celkové ceny a je 

oprávněna vystavit a odeslat daňový 

doklad po řádném splnění Kupní smlouvy.  

6.7. Zákazník je povinen zaplatit celkovou 

cenu za řádné splnění Kupní smlouvy 

Společnosti WITTIG ELECTRONIC, a to 

v dohodnuté lhůtě splatnosti a v měně 

dohodnuté v Kupní smlouvě. Fakturovaná 

částka se považuje za uhrazenou dnem 

připsání fakturované částky z účtu 

Zákazníka na účet Společnosti WITTIG 

ELECTRONIC.   

6.8. Splatnost daňových dokladů vystavených 

Společností WITTIG ELECTRONIC je 

uvedena na přiložené Kupní smlouvě. 

 

 

7. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ  

7.1. Kupní smlouva a tyto VOP, jakož i vztahy 

Společnosti WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazníka zde výslovně neupravené, se 

řídí českým právním řádem, konkrétně 

pak Občanským zákoníkem a dalšími 

příslušnými právními předpisy České 

republiky, přičemž Úmluva OSN 

o smlouvách o mezinárodní koupi zboží 

(Sdělení č. 160/1991 Sb. Federálního 

ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě 

OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 

zboží) se nepoužije.  

7.2. Veškeré případné spory, které by se mezi 

Společností WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazníkem nepodařilo vyřešit smírnou 

cestou, budou rozhodovány věcně 

a místně příslušným soudem podle sídla 

Společnosti WITTIG ELECTRONIC.          

8. REZERVNÍ SKLAD (BUFFER STOCK), VMI 
A FORECAST  

8.1. Dohodnou-li se Společnost WITTIG 

ELECTRONIC a Zákazník na zřízení 

rezervního skladu, pak ohledně jeho 

provozu platí následující pravidla:  

8.1.1 Sklad se zřizuje na adrese sídla 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
a na náklady Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC.    

8.1.2 Smlouvu o zřízení skladu lze 
uzavřít na dobu 12 měsíců. 
Po uplynutí doby trvání 12 měsíců 
lze Smlouvu o zřízení skladu 
prodloužit o dalších 12 měsíců 
za předpokladu, že se Společnost 
WITTIG ELECTRONIC a Zákazník 
dohodnou na případných 
navrhovaných změnách podmínek. 
Nedohodnou-li se Společnost 
WITTIG ELECTRONIC a Zákazník 
jinak, musí k dohodě o změnách 
podmínek dojít nejpozději ke dni 
uplynutí dvanáctého měsíce trvání 
Smlouvy o zřízení skladu. Nedojde-
li k dohodě nejpozději ke dni 
uplynutí dvanáctého měsíce trvání 
Smlouvy o zřízení skladu, pak 
Smlouva o zřízení skladu zaniká. 



 8 

8.1.3 Výpověď Smlouvy o zřízení skladu: 
Smlouvu o zřízení skladu lze 
ukončit kdykoliv v době jejího trvání 
písemnou výpovědí. Výpovědní 
doba v délce trvání 3 měsíců začne 
plynout prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

8.1.4 Zákazník formou písemné 
plánované spotřeby zboží vyjádří, 
o jaké zboží na Skladu a v jakém 
množství má zájem („Buffer 
Forecast“). Společnost WITTIG 
ELECTRONIC každou písemnou 
plánovanou spotřebu zboží buď (i) 
potvrdí a potvrzenou zašle zpět 
Zákazníkovi, nebo (ii) vzhledem 
k časovým možnostem výrobců 
zboží, o něž má Zákazník zájem, 
plánovanou spotřebu zboží 
modifikuje a tuto zašle Zákazníkovi 
k odsouhlasení. Vzájemně 
odsouhlasené zboží je 
specifikováno na tzv. „Buffer Stock 
List“ nebo „VMI List“. 
Odsouhlasením plánované 
spotřeby zboží Společností WITTIG 
ELECTRONIC nebo 
modifikovaného odhadu 
Zákazníkem se určí, jaké zboží, 
v jakém množství apod. bude 
Společnost WITTIG ELECTRONIC 
uchovávat na Skladu pro potřeby 
Zákazníka.  Odsouhlasením 
plánované spotřeby zboží 
Společností WITTIG ELECTRONIC 
nebo modifikovaného odhadu 
Zákazníkem nevzniká Kupní 
smlouva.      

8.1.5 Společnost WITTIG ELECTRONIC 
se zavazuje na Skladu mít pro 
Zákazníka k dispozici zboží 
blíže specifikované na „Buffer 
Stock List“ nebo „VMI List“. Zboží 
uchovávané na Skladu, resp. jeho 
jednotlivé položky uvedené 
na „Buffer Stock List“ nebo „VMI 
List“, bude Společností WITTIG 
ELECTRONIC a Zákazníkem 
každé čtvrtletí revidováno. 
Na základě vzájemné dohody 
může být na seznam („Buffer Stock 
List“ nebo „VMI List“) přidáno nové 
zboží, případně může být objem 
zboží, které je již zapsáno 

v seznamu, navýšen, nebo 
může být seznam jinak měněn.  

8.1.6 Pokud Zákazník trvá na odstranění 
zboží označeného „Standard 
Parts – STD“ ze Skladu, pak se 
Společnost WITTIG ELECTRONIC 
zavazuje tomuto požadavku bez 
dalšího vyhovět, aniž by 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
vznikly jakékoliv nároky 
vůči Zákazníkovi.  

8.1.7 Pokud Zákazník trvá na odstranění 
zboží označeného „Non standard 
Parts – NSTD“ ze Skladu, pak se 
Společnost WITTIG ELECTRONIC 
v době 3 měsíců od doručení 
písemného oznámení Zákazníka 
o tom, že netrvá na držení zboží 
označeného „Non standard Parts – 
NSTD“ na Skladu, zavazuje 
vyvinout úsilí, aby takto označené 
zboží, o něž již Zákazník nejeví 
zájem, prodal jinému zákazníkovi, 
případně vrátil zpět výrobci. Pokud 
se Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC ve výše uvedeném 
termínu nepodaří předmětné zboží 
prodat jinému zákazníkovi, nebo 
vrátit zpět výrobci, je Zákazník 
povinen zásoby zboží označeného 
„Non standard Parts – NSTD“ 
odebrat a zaplatit.  

8.1.8 Zboží označené „NCNR Parts“ je 
Zákazník povinen ze Skladu vždy 
odebrat a zaplatit.       

8.1.9 Cena zboží uvedená na „Buffer 
Stock List“ nebo na „VMI List“: 
Cena zboží je platná ke dni 
uzavření Smlouvy o zřízení skladu. 
Společnost WITTIG ELECTRONIC 
a Zákazník se výslovně dohodli, 
že Společnost WITTIG 
ELECTRONIC je oprávněná 
navýšit cenu zboží tehdy, pokud 
cenu zboží navýší dodavatel 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
(výrobce zboží) a takovéto 
navýšení nebylo v době uzavření 
Smlouvy o zřízení skladu známé. 
Společnost WITTIG ELECTRONIC 
je oprávněná navýšit cenu zboží 
pouze o částku odpovídající 
navýšení ceny zboží prokazatelně 
provedeného dodavatelem zboží 
Společnosti WITTIG 



 9 

ELECTRONIC. Společnost WITTIG 
ELECTRONIC se zavazuje 
Zákazníka předem informovat 
o navýšení ceny zboží.       

8.1.10 Odběry zboží ze Skladu 
Zákazníkem na základě 
objednávky Zákazníka: Max. 
množství zboží určeného k odběru 
je uvedeno v „Buffer Stock List“ 
nebo na „VMI List“ v kolonce „Call - 
off Qty“. Zde uvedené max. 
množství zboží odpovídá odběru 
zboží prováděnému v dohodnutém 
časovém úseku. Na odběr zboží se 
použije úprava těchto VOP, 
zejména čl. 4 těchto VOP, 
ledaže ze Smlouvy o zřízení skladu 
vyplývá něco jiného. Předpokladem 
odběru zboží je objednávka 
Zákazníka doručená Společnosti 
WITTIG ELECTRONIC dle čl. 4.1 
těchto VOP. Společnost WITTIG 
ELECTRONIC dodá objednané 
zboží v souladu s DDU dle 
INCOTERMS.  

8.1.11 Povinné odběry zboží ze Skladu 
Zákazníkem: Bez ohledu na výše 
uvedené se Společnost WITTIG 
ELECTRONIC a Zákazník 
výslovně dohodli, že Zákazník je 
povinen veškeré zboží na Skladu 
odebrat nejpozději do 6 měsíců ode 
dne dodání zboží (jeho jednotlivých 
částí) na Sklad. Společnost 
WITTIG ELECTRONIC se zavazuje 
Zákazníka k odběru zboží písemně 
vyzvat. Odmítne-li Zákazník zboží 
odebrat, přičemž za odmítnutí 
zboží odebrat se považuje 
i neaktivita/ nereagování 
Zákazníka na výzvu, je povinen 
zaplatit Společnosti WITTIG 
ELECTRONIC podle čl. 5.6 těchto 
VOP (i) smluvní pokutu 
odpovídající ceně zboží, které mělo 
být odebráno; a (ii) nahradit 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
škodu.    

8.1.12 V případě ukončení Smlouvy 
o zřízení skladu je Zákazník 
povinen odebrat zboží zbývající 
na Skladu do jednoho týdne ode 
dne ukončení Smlouvy o zřízení 
skladu a zaplatit částku uvedenou 
na řádně vystaveném daňovém 
dokladu Společností WITTIG 

ELECTRONIC odpovídající 
dohodnuté ceně odebraného zboží 
dle tohoto odstavce.  

8.2. Zákazník je oprávněn vyjádřit Společnosti 

WITTIG ELECTRONIC formou písemné 

plánované spotřeby zboží, o jaké zboží, 

v jakém množství a v jakém časovém 

období bude mít v určité době 

do budoucnosti zájem („Forecast“). Pokud 

Zákazník ve Forecastu neprojeví výslovně 

svoji vůli nebýt Forecastem vázán, jedná 

se o Závazný Forecast („Binding 

Forecast“). Pokud však ve Forecastu bude 

výslovně uvedeno, že Forecastem 

Zákazník není vázán, jedná se 

o Nezávazný Forecast („Non-binding 

Forecast“). Pro Forecast platí následující 

pravidla: 

8.2.1 Potvrzení Forecastu: Společnost 
WITTIG ELECTRONIC každý 
Forecast (tj. Binding Forecast 
anebo Non-binding Forecast), buď 
(i) potvrdí a potvrzený zašle zpět 
Zákazníkovi, nebo (ii) vzhledem 
k časovým možnostem výrobců 
zboží, o něž má Zákazník zájem, 
Forecast modifikuje a tento zašle 
Zákazníkovi k odsouhlasení. 
Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností Společnost WITTIG 
ELECTRONIC a Zákazník uvádí, 
že v případě odmítnutí Forecastu 
Společností WITTIG ELECTRONIC 
nebo v případě nečinnosti ze strany 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
se takový Forecast vždy, bez 
ohledu na označení a vůli 
Zákazníka, považuje 
za Nezávazný Forecast. 
Společnost WITTIG ELECTRONIC 
není Nezávazným Forecastem 
nijak vázán. Na základě 
Nezávazného Forecastu nevznikají 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
jakékoliv povinnosti. Nezávazným 
Forecastem není nijak vázaný ani 
Zákazník.  

8.2.2 Závazný Forecast je pro 
Společnost WITTIG ELECTRONIC 
a Zákazníka tři (3) měsíce 
od okamžiku jeho přijetí 
Společností WITTIG 
ELECTRONIC. Pokud ve výše 
uvedené době není všechno zboží 



 10 

uvedené v Závazném Forecastu 
Zákazníkem objednáno, je 
Zákazník povinen nejpozději 
do šesti (6) měsíců od okamžiku 
přijetí Forecastu Společností 
WITTIG ELECTRONIC zboží 
uvedené v Závazném Forecastu 
odebrat.  Odmítne-li Zákazník zboží 
odebrat, přičemž za odmítnutí 
zboží odebrat se považuje 
i neaktivita/ nereagování 
Zákazníka na výzvu Společnosti 
WITTIG ELECTRONIC k odběru, je 
povinen zaplatit Společnosti 
WITTIG ELECTRONIC podle čl. 
5.6 těchto VOP (i) smluvní pokutu 
odpovídající ceně zboží, které mělo 
být odebráno; a (ii) nahradit 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
škodu.    

8.2.3 Řádně potvrzený a odsouhlasený 
Závazný Forecast zavazuje 
Společnost WITTIG ELECTRONIC 
dodat na základě objednávky 
Zákazníkovi zboží dle podmínek 
uvedených v Závazném Forecastu. 
Zákazník se zavazuje objednat 
zboží v množství stanoveném 
v Závazném Forecastu. Pro případ, 
že Zákazník zboží neodebere, 
zavazuje se zaplatit Společnosti 
WITTIG ELECTRONIC podle čl. 
5.6 těchto VOP (i) smluvní pokutu 
odpovídající ceně zboží, které mělo 
být odebráno; a (ii) nahradit 
Společnosti WITTIG ELECTRONIC 
škodu.    

8.2.4 Forecast může být měněn jen 
písemnou dohodou Společnosti 
WITTIG ELECTRONIC 
a Zákazníka.  

9. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

9.1. Sjednání práva na smluvní pokutu se 

nedotýká práva na náhradu škody; 

náhradu škody lze uplatnit v plné výši. 

Právo na smluvní pokutu lze uplatnit 

i opakovaně. 

9.2. Přílohy v těchto VOP uvedené tvoří jejich 

nedílnou součást. 

9.3. Doručování a písemná forma: Požadavek 

písemné formy je splněn, je-li zaslán 

na kontaktní adresy odsouhlasené 

Společností WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazníkem, prostřednictvím 

emailových adres, držitele poštovní 

licence, telefaxem či osobním doručením. 

Společnost WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazník se dohodli na přednostním 

využívání emailové komunikace. 

V případě využití emailové komunikace se 

písemný projev považuje za uskutečněný 

a doručený jeho odesláním z emailové 

adresy jedné smluvní strany na emailovou 

adresu druhé smluvní strany. Společnost 

WITTIG ELECTRONIC a Zákazník se 

dohodli, že komunikačním jazykem je 

český a anglický jazyk. 

9.4. Zákaz postoupení: Společnost WITTIG 

ELECTRONIC a Zákazník se dohodli, 

že nejsou oprávněni bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany 

přenechat, převést či postoupit na žádnou 

třetí osobu jakoukoliv svoji povinnost nebo 

právo (pohledávku) vyplývající z těchto 

VOP nebo z Kupní smlouvy či Smlouvy 

o zřízení skladu. Výše uvedené neplatí pro 

postoupení (a to i částečné) na dceřiné 

společnosti či jiné společnosti v rámci 

holdingu. Postupující smluvní strana je 

v takovém případě povinna zajistit, 

že postupník nepřenechá, nepřevede 

či dále nepostoupí povinnost nebo právo 

z těchto VOP, Kupní smlouvy nebo 

Smlouvy o zřízení skladu, které bylo 

předmětem postoupení, na další osobu 

bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany podle těchto VOP. 

9.5. Zákaz započtení: Společnost WITTIG 

ELECTRONIC a Zákazník se dohodli, 

že nejsou oprávněni bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany 

k započtení jakékoliv pohledávky z těchto 

VOP, Kupní smlouvy či Smlouvy o zřízení 

skladu.  

9.6. Společnost WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazník se dohodli, že nejsou 

oprávněni učinit jakoukoliv svoji 

pohledávku z těchto VOP, Kupní smlouvy 

nebo Smlouvy o zřízení skladu za druhou 

Smluvní stranou předmětem zástavního 

práva.                 



 11 

9.7. Společnost WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazník se dohodli, že si nepřejí, aby 

nad rámec výslovných ujednání těchto 

VOP byla jakákoliv práva a povinnosti 

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 

zavedené mezi Společností WITTIG 

ELECTRONIC a Zákazníkem či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví 

týkajícím se předmětu plnění Kupní 

smlouvy či Smlouvy o zřízení skladu, 

nesjednají-li si Společnost WITTIG 

ELECTRONIC a Zákazník výslovně jinak. 

Vedle shora uvedeného si Společnost 

WITTIG ELECTRONIC a Zákazník 

potvrzují, že si nejsou vědomi žádných 

dosud mezi nimi zavedených obchodních 

zvyklostí či praxe. Společnost WITTIG 

ELECTRONIC a Zákazník vylučují 

aplikaci ustanovení § 557 Občanského 

zákoníku na tyto VOP a Kupní smlouvu 

a Smlouvu o zřízení skladu.  

9.8. Společnost WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazník se dohodli na vyloučení 

aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 

Občanského zákoníku, které stanoví, 

že Kupní smlouva je uzavřena i tehdy, 

pokud nedojde k úplné shodě projevů vůle 

Společnosti WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazníka. 

9.9. Důvěrnost informací: Zákazník se 

zavazuje důsledně dodržovat důvěrnost 

obchodních informací, přičemž s výjimkou 

účetních a daňových dokladů se 

za důvěrnou obchodní informaci považují 

veškeré písemnosti, ujednání a informace 

sdělené Zákazníkovi v souvislosti 

s uzavíráním těchto VOP či Kupní 

smlouvy či Smlouvy o zřízení skladu 

či Forecastu a za trvání vzájemného 

smluvního vztahu se Společností WITTIG 

ELECTRONIC.  

9.10. Společnost WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazník jsou povinni neprodleně 

písemně oznámit druhé smluvní straně, 

jestliže na její straně dojde ke změně 

odsouhlasených identifikačních 

či kontaktních údajů či k okolnostem, které 

by mohly ohrozit plnění podle těchto VOP, 

případně Kupní smlouvy či Smlouvy 

o zřízení skladu. Změny identifikačních 

nebo kontaktních údajů stačí nahlásit 

emailem druhé smluvní straně. 

9.11. Opomenutí nebo neuplatnění smluvních 

práv vyplývajících z těchto VOP, Kupní 

smlouvy nebo Smlouvy o zřízení skladu 

nebude považováno za vzdání se těchto 

práv a nemá za následek zánik těchto 

práv ani zánik možnosti tato práva uplatnit. 

9.12. Souhlas Zákazníka s VOP: Nestanoví–li 

Kupní smlouva nebo konkrétní Potvrzení 

objednávky či Smlouva o zřízení skladu 

jinak, souhlasí Zákazník s tím, aby se 

na vztah mezi Společností WITTIG 

ELECTRONIC a Zákazníkem založený 

Kupní smlouvu a/nebo Smlouvou o zřízení 

skladu aplikovaly tyto VOP, přičemž tento 

souhlas se má za projevený již odesláním 

poptávky ve smyslu čl. 4.1 těchto VOP 

nebo Forecastu ve smyslu čl. 0 těchto 

VOP.   

9.13. Platnost a účinnost VOP, zveřejnění VOP: 

Tyto VOP jsou platné a účinné 

od 1.6.2025.  VOP ruší a v plném rozsahu 

nahrazují jakákoliv předcházející ujednání 

mezi Společností WITTIG ELECTRONIC 

a Zákazníkem. VOP jsou zveřejněny 

na adrese  http://www.wittig-electronic.cz.  

   

V Boskovicích dne 26.5.2025 

 

WITTIG ELECTRONIC s.r.o. 

Podpis: 

 

Jméno: Daniel Ryzí 

Funkce: jednatel 

 

 

http://www.wittig-electronic.cz/

